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af Banka marker må bestämmas att härefter utgöra 
åtta procent, deraf som ränta räknas fyra procent å 
oguldna kapitalbeloppet.

Om remiss till statsutskottet anhålles.

Stockholm den 24 januari 1889.

C. G. Bergendahl.

X:o 31.

Af herrar Cll. A. Ekeborgh och J. EricSSOll i Norrby, om 
skrifvelse till Kongl. Maj:t med begäran om förbud för 
tillverkning och införsel i riket af margarin m. m-

Att under deri senare tiden ladugårdsskötsel och mejerihand- 
teringen inom vårt land genom allvarliga bemödanden och kraftiga an
strängningar från det betryckta jordbrukets sida lyckats ernå eu förut 
icke eris anad utveckling, äfvensom att dertill kommer den vigtiga om
ständigheten, att våra mejeriprodukter, och ibland dem förnämligast 
smöret, i utlandet, synnerligast i England, lyckats tillvinna sig ett sär
deles stort förtroende, framkalladt af redbarhet i tillverkningen, är en 
utan all gensägelse för fosterlandsvännen glädjande företeelse, som bå
dar godt äfven för kommande tider, såsom innebärande löftesrika för
hoppningar om framtida ekonomiska fördelar. Skada är det dock, att
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det ljusnande framtidshoppet hotas af en ganska allvarlig fara, den 
nemligen, som ligger uti tillverkningen och försäljningen af margarin 
eller s. k. konstgjord! smör, med hvars tillhjelp natursmör både 
kan förfalskas och sannolikt blifvit förfalskad! Blotta misstanken, att 
förfalskning här skett eller kan ske, behöfves för att mejerihandterin- 
gens inom vårt land produkter skola kunna råka i misskredit och så
medelst förlora det förtroende, hvilket de lyckats tillkämpa sig — 
något, som för vår modernäring, jordbruket, skulle medföra de mest 
förderfliga följder. Blott ett medel anse vi finnas, hvarigenom vår 
mejerihandtering kan helt och hållet frigöras från misstanken och der
med sammanhängande förluster; och detta enda medel är, efter vårt 
förmenande: förbud mot import och tillverkning för afsalu af margarin 
eller så kalladt konstgjord! smör. Kommer ej ett sådant förbud till 
stånd, är det att befara, att dess uteblifvande ej allenast kan, utan skall 
komma att på ett för den svenska mejerihandteringen synnerligen men
ligt sätt inverka på vår smörexport, om icke möjligen helt och hållet 
förstöra den samma.

Yi tillåta oss derför vördsamt föreslå,

att Riksdagen ville i skrifvelse till Kongl. Maj:t 
anhålla,

att förbud utfärdas:
l:o emot tillverkning inom riket till afsalu af 

margarin eller så kalladt konstgjord! smör; och
2:o emot införsel i riket af nämnda vara äfven

som af oleomargarin; samt i sammanhang härmed:
att vara, som under namn af »smör» till införsel 

i landet anmäles, skall, innan varan af tullkammaren 
till importören utlemnas, på dennes bekostnad af sak
kunnig person undersökas, för att utrönas må, huru
vida varan är eller icke är uppblandad förmedelst till
sats af margarin eller så kalladt konstgjordt smör.

Om remiss till vederbörligt utskott anhålles.

Stockholm den 24 januari 1889.

Ch. Aug. Ekeborgh. J. Ericsson.


